
  

Direzione V – Gestione del Personale e Sistemi Operativi 
di Gestione 
Divisione 4 – Gestione del Personale 

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it 

Tel. 06.72592552 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, con il quale è stato approvato il regolamento sull’autonomia 

didattica degli Atenei in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n. 509; 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni; 

 
VISTO il decreto ministeriale 25 marzo 2021, n. 289, relativo alle Linee generali d’indirizzo della 

programmazione 2021-2023; 
 

Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154, con il quale sono stati definite le procedure e gli indicatori 

relativi al sistema di autovalutazione, valutazione periodica e accreditamento delle sedi e dei corsi di 

studio che trovano applicazione a decorrere dall’a.a. 2022/2023; 

 

Visto il Modello di accreditamento periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio universitari (AVA 3), 

approvato dall’Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema universitario e della Ricerca (ANVUR) 

con Delibera del Consiglio Direttivo n. 183 dell’8 settembre 2022; 

 

Viste le Linee Guida per l’Autovalutazione e la Valutazione del Sistema di Assicurazione della 

Qualità negli Atenei approvate dall’ANVUR con Delibera del Consiglio Direttivo n. 3 del 12 gennaio 

2023; 

 

Considerato che la visita in loco della CEV-ANVUR per l’Accreditamento Periodico di questo 

Ateneo è stata programmata nel secondo semestre del 2025; 

 

Ritenuto di istituire una Commissione di Ateneo avente il compito di redigere un documento unico 

di Autovalutazione efficace, che integri le autovalutazioni riferite ai diversi Punti di Attenzione per 

ciascuno dei 5 Ambiti definiti dal Modello AVA3; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – In vista della visita in loco della CEV-ANVUR per l’Accreditamento Periodico di questo 

Ateneo, programmata nel secondo semestre del 2025, è istituita una commissione di Ateneo avente il 

compito di redigere un documento unico di Autovalutazione efficace, che integri le autovalutazioni 

riferite ai diversi Punti di Attenzione per ciascuno dei 5 Ambiti definiti dal Modello AVA3. 

 

Art. 2 – La commissione di cui all’art. 1 è così composta: 

 

per la componente docente: 

 

− Prof.ssa Paola Maria Anna Paniccia, Presidente del Presidio della Qualità d’Ateneo, con 

funzione di Coordinatrice; 

− Prof. Nathan Levialdi Ghiron, Rettore; 

− Prof. Massimo Federici, Prorettore alla Ricerca; 

− Prof.ssa Tullia Iori, Prorettrice alla Didattica; 

− Prof. Vincenzo Tagliaferri, prorettore al Trasferimento Tecnologico; 

− Prof. Alessandro Mechelli, Prorettore delegato al Bilancio e al Controllo di gestione; 



  

Direzione V – Gestione del Personale e Sistemi Operativi 
di Gestione 
Divisione 4 – Gestione del Personale 

 

 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
web.uniroma2.it 

Tel. 06.72592552 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

− Prof. Venerando Marano, Delegato alla Revisione dei Regolamenti ed alle Relazioni 

istituzionali; 

− Prof. Vito Introna, Delegato all’Orientamento, Tutorato e Placement; 

− Prof.ssa Virginia Tancredi, Presidente Comitato Unico di Garanzia (CUG); 

− Prof. Nicola Vittorio, Presidente Scuola di Dottorato; 

 

per la componente amministrativa: 

 

− Dott.ssa Silvia Quattrociocche, Direttrice Generale; 

− Dott. Domenico Genovese, Responsabile Direzione V – Gestione del Personale e Sistemi 

Operativi di Gestione; 

− Dott.ssa Silvia Pistoia, Responsabile Divisione 3 Contabilità bilancio e tesoreria; 

− Dott.ssa Francesca Dominici, Responsabile Divisione Ricerca Internazionale e Visiting; 

− Dott.ssa Loredana Pastore, Responsabile Divisione 3 Terza Missione e partecipazione in Enti 

Nazionali di Ricerca (afferente alla Direzione II - Ricerca e Terza Missione); 

− Dott. Ercole Angelucci, Responsabile Coordinamento Generale delle Segreterie Studenti; 

− Dott.ssa Marisa Leonardi, Responsabile Divisione 4 – Offerta formativa; 

− Dott.ssa Cinzia Lazzari, Responsabile Ufficio Orientamento di Ateneo; 

− Dott.ssa Raffella Costi, Responsabile Divisione Supporto e Coordinamento delle Attività 

delle Strategie di Qualità e Valutazione. 

 

Il presente decreto è acquisito alla raccolta ufficiale dell’apposito repertorio di questo Ateneo. 

 

IL RETTORE 

 


		2023-12-22T15:38:47+0000
	Nathan Levialdi Ghiron




